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INLEDNING 

Örebro Rättighetscenter – mot diskriminering (härefter ÖRC) är en ideell förening vars 
huvudsakliga ändamål är att arbeta för de mänskliga rättigheterna. Föreningen är en av 
Sveriges antidiskrimineringsbyråer och skall verka för en rättvis behandling av alla 
människor. ÖRC är en religiöst och partipolitiskt obunden organisation och medlemskap är 
öppet för alla.  
 
ÖRC söker varje år bidrag från staten för att kunna utföra sitt uppdrag. Bidraget delades 
tidigare ut av Integrationsverket men numera är det Ungdomsstyrelsen som har detta ansvar. I 
uppdraget ska byrån in sin verksamhet:1 (1) Ge enskilda stöd och juridisk rådgivning i frågor 
som rör diskriminering och likabehandling samt hjälpa enskilda att få upprättelse då de utsatts 
för diskriminering och orättvis behandling. (2) Skapa opinion kring diskriminering och 
likabehandling samt synliggöra och påverka strukturer i samhället som är diskriminerande och 
utesluter vissa grupper av människor. (3) Arbeta för att öka kunskapen kring diskriminering 
och alla människors lika värde såväl inom ÖRC egen organisation som till andra 
organisationer och myndigheter. 
 
ÖRC ska i sitt arbete i första hand utgå från diskrimineringslagstiftningen och ge stöd och 
juridisk rådgivning till personer som diskrimineras p.g.a. kön, sexuell läggning, etnisk 
tillhörighet, funktionshinder, religion eller annan trosuppfattning, ålder samt 
könsöverskridande identitet eller uttryck2. Förutom detta hjälper ÖRC också barn och elever 
som i sin skolmiljö har utsatts för diskriminering eller kränkande behandling. Om det finns 
möjlighet erbjuds även stöd till människor som har råkat illa men där det inte finns någon 
koppling till diskriminering.  
 
Det förebyggande arbetet består till största hand av utbildning, seminarier och 
informationsträffar. Utöver detta arbetar ÖRC aktivt för skapa opinion om 
diskrimineringsfrågan i media och andra relevanta forum.  
 
Denna rapport kommer att behandla verksamhetsåret 2008.   
 

                                                 
1 Se vidare Förordning (2002:989) om statligt stöd för verksamhet som förebygger och motverkar 
diskriminering. 
2 Ålder och könsöverskridande identitet eller uttryck är nya diskrimineringsgrunder från och med 1 januari 2009.  
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ORGANISATION 
ÖRC består av anställda, en styrelse, medlemmar samt volontärer. Under följande rubriker 
kommer ÖRC:s organisation så som den såg ut under 2008 att presenteras.  
 

Förtroendevalda 
Vid årsmötet 27 februari 2008 fastslogs följande styrelse, valberedning och revisorer:  
 
Styrelse: 
Jan-Eric Borneblad  (ordförande) 
Bisera Suhonjic  (vice ordförande) 
Björn Hagel   (kassör) 
Ella Sjödin   (sekreterare) 
Behroz Kurdahmadi  (ledamot) 
Börje Persson (ledamot) 
Staffan Örneland (ledamot) 
Hane Sen   (ersättare) 
Abdurahman Sheh Gibril  (ersättare) 
 
Valberedning: 
Graham Jarvis (sammankallande) 
Ebba Nordrup 
Halima Guimale 
Maria Wistrand 
 
Revisorer: 
Irén Frändå, ÖhrlingsPriceWaterhouseCoopers (auktoriserad revisor) 
Bengt Wentzel (lekmannarevisor) 
 

Medlemmar 
Vid årsskiftet 2008/2009 fanns 603 betalande enskilda medlemmar vilket är en ökning från 50 
medlemmar från föregående årsskifte. Detta är en god siffra med tanke på att ÖRC började ta 
betalt för medlemskap under 2008. Medlemsavgiften fastställdes under årsmötet i februari 
2008 till 30 kr. Vid årsskiftet 2007/2008 fanns det ett tiotal organisationer som var 
medlemmar, vid årsskiftet 2008/2009 fanns det endast två organisationer. Denna minskning 
antas bero på den medlemsavgift på 200 kr som började gälla för företag under 2008. Vidare 
har ÖRC under det året inte prioriterat att värva nya företag som medlemmar. 

                                                 
3 Siffran är inte exakt då en del medlemmar väntar tills årsmötet för att betala medlemsavgift för 2008. Denna 
siffra kommer då att ha ökat med ett antal medlemmar efter årsmötet för 2008 som ska hållas 5 mars 2009. Två 
av dessa medlemmar är också organisationer.  
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Personal 
Under den första delen av året hade ÖRC en anställd på heltid, Hanna Fransson. Mot 
bakgrund av att Hanna Fransson sade upp sin tjänst i december 2007 anställdes Sara Barsom 
från och med den 4 februari på 75 %. Under perioden 4 februari-28 februari arbetade Hanna 
Fransson och Sara Barsom parallellt med varandra för att Hanna skulle överlämna och sätta in 
Sara i verksamheten innan hon slutade den 28 februari. Sara Barsom är anställd som 
handläggare/informatör vilket innebär att hon arbetar med utbildnings och informations-
insatser samt med handläggning av individärenden. På det konstituerande styrelsemötet, den 4 
mars, beslöt styrelsen att Saras tjänst skulle ökas till en heltidstjänst p.g.a. rådande 
arbetsbelastning. 
 
ÖRC fick inför 2008 anslag till 1,5 tjänst4 och valde därmed att anställa en ny 
handläggare/informatör på 50 % för att komma till rätta med den höga arbetsbelastningen 
samt öka tillgängligheten. Lars Thornberg anställdes på denna tjänst fr.o.m. den 19 maj.  
 
Eftersom Sara Barsom skulle gå på mammaledighet i september söktes en vikarie på denna 
tjänst. Admela Tafro började på 50 % av heltid i april (med medel från Arbetsförmedlingen) 
och gick sedan upp på 75 % i september då Sara Barsom inledde sin mammaledighet. Även 
Lars Thornberg gick upp på 75 % i september.5 
 
På styrelsemötet den 8 december 2008 beslutades att Lars Thornberg skulle utnämnas till 
verksamhetschef och Sara Barsom (för närvarande Admela Tafro) skulle utnämnas till 
juridiskt ansvarig för ärendehanteringen. Anledningen till denna förändring var att renodla 
rollerna i verksamheten samt att föra över ansvar från styrelsen till de anställda.  
 
Lars Thornberg valdes som Pressansvarig för Sveriges Antidiskrimineringsbyråer i september 
vid ett nätverksmöte för Sveriges Antidiskrimineringsbyråer i Uppsala.  
 

Kompetensutveckling 2008  
ÖRC har som målsättning att personal och styrelse kontinuerligt ska kompetensutvecklas. 
Under perioden har personal och styrelseledamöter deltagit i följande utbildningar och 
konferenser för att öka kompetensen i frågor som rör diskriminering och 
diskrimineringslagstiftningen. 
 
 
 

                                                 
4 En handläggare på heltid och en assistent på halvtid. Skillnaden i dessa två är att en assistenttjänst innebär ett 
mindre anslag från Ungdomsstyrelsen. 
5 Hanna Fransson hade under 2008 en månadslön på 24.000 kr och Sara Barsom, Lars Thornberg och Admela 
Tafro hade en månadslön på 22.000 kr i månaden. 
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Utbildning om internationella lagar och avtal 
26 och 27 januari 
En styrelsemedlem var på utbildning hos Centrum mot rasism. Fokus låg på 
internationella lagar och avtal.  
 
Kompetensutvecklingsdagar 
22-23 april 
En anställd var på en utbildning anordnad av DO. Fokus låg på utsatta grupper.  
 
Seminarium om Intersektionalitet 
28 maj 
En anställd och en styrelsemedlem deltog på en dialogdag om intersektionalitet på 
Örebro universitet.  
  
Könsöverskridande identitet eller uttryck 
31 juli 
Två anställda deltog på en utbildningsdag anordnad av Jämo om 
diskrimineringsgrunden könsöverskridande identitet eller uttryck.  
 
Dialogdagarna  
23 och 24 september 
En anställd och en styrelsemedlem deltog på utbildning anordnad av Ungdomsstyrelse. 
Fokus på mänskliga rättigheter samt kulturella möten.  
 
Samråd och utbildningskonferens  
16 oktober  
Två anställda och en styrelsemedlem deltog på en utbildningsdag anordnad av DO och 
Ungdomsstyrelsen. Fokus låg på en fördjupning i diskrimineringslagen.   
 
Funktionshinder och lagen 
7 november  
Två anställda deltog på en utbildningsdag anordnad av HO. Fokus låg på 
diskrimineringslagen om funktionshinder.  
 
Att göra en jämställdhetsplan 
21 november 
Två anställda deltog på en utbildningsdag anordnad av JämO om hur man jobbar med 
jämställdhet samt gör en jämställdhetsplan.  
 
Praktik hos DO 
26-27 november  
Två anställda gjorde praktik hos DO i två dagar. Fokus låg på rättegångsförfarande och 
aktiva åtgärder.  
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VERKSAMHET 
Under denna rubrik kommer ÖRCs verksamhet att presenteras.  De delar som kommer att 
behandlas är tillgänglighet, ÖRC i media, förebyggande insatser samt juridisk rådgivning och 
stöd.  
 

Tillgänglighet 
ÖRC erbjuder juridiskt stöd via besök, telefon och Internet. De vanliga kontorstiderna är 8.30 
till 17.00 med ”drop-in”-besök tisdag till torsdag 13.00-16.00.  
 
Under första halvåret 2008 kunde inte verksamheten upprätthålla en god tillgänglighet då det 
endast fanns en handläggare samt att under våren planerades för flytt av lokal. Detta 
förbättrades efter maj månad då lokalflytt och nyrekrytering var genomförda.  
 

ÖRC i media 
ÖRC har under året blivit kontaktade av medier ca. femton gånger och blivit omnämnt i olika 
medier (tidningar, radioprogram, nättidningar) minst tio gånger. Detta har bland annat 
resulterat i ett inslag i samhällsprogrammet Boulevard i Sveriges Radio P4 Örebro där ÖRC 
fick kommentera en händelse rörande en blind kvinna som var i konflikt med en målarfirma. 
En annan mediekontakt resulterade i en större artikel i Nerikes Allehanda om varför det är så få 
HBT-personer som anmäler diskriminering (se bild).  
 
Andra mediekontakter under perioden resulterade i två intervjuinslag under Prideveckan i 
samhällsprogrammet Boulevard i P4 Örebro, en artikel i Nerikes Allehanda om 
Pridefestivalen samt en artikel på aftonbladet.se om stolta barn med HBT-föräldrar som är ett 
projekt där ÖRC var och är delaktiga.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

  

Artikel i Nerikes Allehanda 18/8 - 2008 
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Förebryggande insatser 
ÖRC har under 2008 totalt anordnat 33 utbildningstillfällen (se bilaga för förteckning över 
utbildningar). Sammanlagt har ca 1100 personer medverkat vid dessa tillfällen. Vissa av dessa 
utbildningstillfällen är värda att lyfta fram lite extra: 
 

·  ÖRC har format ett samarbete med Örebro Polismyndighet och under 2008 
anordnades två utbildningstillfällen för krogvakter. 

·  Tre personer från ÖRC närvarade på en konferens som anordnades av 
Fastighetsmäklarna Mellansverige och hade en utbildning för ca 85 personer.  

·  Genom samarbetet med Örebro universitet fick studenter från socionomprogrammet 
vid fyra tillfällen komma till ÖRC för en föreläsning om diskriminerings-
lagstiftningen. 

 
 
Örebro kommun anordnade i oktober Toleransveckan. ÖRC bidrog med fyra olika aktiviteter 
som alla lockade publik och fick ett positivt gensvar. Lars Thornberg höll en öppen 
föreläsning om tolerans och kulturella motsättningar under tisdagen. Under onsdagen 
anordnades en sagostund för förskolebarn där en transvestit läste upp könsneutrala sagor. 
Sammanlagt genomfördes fyra olika sagostunder där cirka 40 barn närvarade. Under 
torsdagen anordnades tre teaterföreställningar för gymnasieelever med en tillhörande 
diskussion om diskriminering i skolan. Teatergruppen bestod av ungdomar som tillsammans 
med Byrån för lika rättigheter i Kista har tagit fram ett manus som bygger på verkliga 
händelser. Under fredagen hade ÖRC öppet hus. Värt att nämna är att ÖRC under denna 
vecka även hade en utbildning för Länsmuseet i Örebro där cirka 70 personer närvarade 
 
Utöver utbildningarna har ÖRC deltagit i eller medverkat på många olika sorters arrangemang 
och aktiviteter under 2008 som exempelvis filmvisningar på Bio Roxy i Örebro och 
information vid arbetsmarknadsmässan i Örebro.  
 
Under Pridefestivalen var ÖRC med och delade ansvaret när 
Sveriges Antidiskrimineringsbyråer anordnade gemensamma 
aktiviteter på området. En anställd, en ur styrelsen samt en 
volontär arbetade i informationstält på Prideområdet som 
Sveriges Antidiskrimineringsbyråer hade tillsammans med 
ombudsmännen. 
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Sveriges Antidiskrimineringsbyråer 
anordnade också en uppsatstävling för 
ungdomar som gick andra året på 
gymnasiet. Temat för uppsats-
tävlingen var tillgänglighet och totalt 
fick ÖRC in 6 uppsatser6. Elin Kleber 
vann den regionala tävlingen med sin 
uppsats Ett förlorat liv tar ett annat 
där första pris var en mp3-spelare värd 
1000 kr samt att hennes uppsats fick 

vara med i den nationella tävlingen. 
Elins uppsats vann också den 
nationella tävlingen vilket gjorde att 

Elin fick åka upp till Luleå och medverka på MR - dagarna vilket är en konferens om 
mänskliga rättigheter.  

 

Juridisk rådgivning och stöd 
ÖRC hade under 2008 ett hektiskt år. Antalet inkomna individärenden ökade från 55 ärenden 
2007 till 67 ärenden 2008. Vid en jämförelse med ÖRC startår 2004 då antalet individärenden 
var 18 är 2008 års siffror ett kvitto på att ÖRC fyller en allt viktigare roll i länet (se diagram 
1). Ökningen av ärenden bedöms till stor del bero på ÖRCs informationsinsatser i media samt 
att verksamheten även av andra anledningar har blivit mer känd bland länets invånare. 
 
Diagram 1: Ärendestatistik för ÖRC 2008 
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Antalet rådgivningsärenden var under året 33 stycken. ÖRC följer Sveriges 
Antidiskrimineringsbyråers gemensamma ärendedefinition där rådgivningsärenden anges som 
en mindre insats där ett individärende inte behöver upprättas. ÖRC hade under 2008 även två 

                                                 
6 Totalt var det 70 uppsatser som kom in i hela Sverige och det var bara 4 antidiskrimineringsbyråer som fick in 
några uppsatser.  

Från vänster: Ulrika Åström från Röda Korsets byrå mot diskriminering 
i Luleå, Elin Kleber och Kajsa Gustafsson från Humanitas i Eskiltuna 
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initiativärenden, dvs. ärenden där ÖRC själva tog initiativ till en åtgärd för att komma till rätta 
med diskriminering i samhället.   
Bland de 67 individärenden som inkom under året var det en jämn könsfördelning då 35 
klienter var män och 32 klienter kvinnor. Vid en uppdelning i diskrimineringsgrunder (se 
tabell 1) är det tydligt att diskriminering p.g.a. etnisk tillhörighet är den vanligaste orsaken till 
att människor vänder sig till ÖRC vilket svarar för hela 38 ärenden. Näst vanligast är 
diskriminering p.g.a. av funktionshinder där 14 ärenden kom in under 2008 vilket är en hög 
siffra i jämförelse med andra byråer i Sverige7. Tre ärenden har handlat om kränkande 
behandling där barn har råkat illa ut i skolan. Alla tre ärenden anmäldes till Barn- och 
elevombudet. 
  
De övriga diskrimineringsgrunderna, kön, religion eller annan trosuppfattning och sexuell 
läggning, är områden där ÖRC har fått in fåtal eller inga ärenden. Vad det gäller sexuell 
läggning kommer även få anmälningar in till f.d. HomO (47 anmälningar under 2007) vilket 
visar att människor är mindre benägna att söka hjälp vid diskriminering p.g.a. sexuell 
läggning.  
 
Könsdiskriminering, och så även diskriminering p.g.a. religion och annan trosuppfattning är 
däremot mer vanligt att anmäla till f.d. JämO och DO, vilket kan innebära att ÖRC har 
misslyckats med att nå ut till dessa målgrupper. Ärendestatistik från andra 
antidiskrimineringsbyråer i Sverige visar dock att det är relativt ovanligt att ärenden som 
gäller dessa grunder når byråerna. Istället anmäler människor på egen hand direkt till 
ombudsmännen.  
 
 
Tabell 1: Ärenden uppdelat i grund 
 
Grund Antal 
Kön 1 
Etnisk tillhörighet 38 
Religion eller annan trosuppfattning 2 
Funktionshinder 14 
Annan kränkande behandling 3 
Övriga 9 
Totalt 67 
 
 
De samhällsområden som dominerar hos inkomna ärenden är i första hand varor, tjänster och 
bostäder samt arbetslivet. Men även skolreglerad verksamhet, socialtjänster och 
arbetsmarknadspolitisk verksamhet var relativt vanliga ärenden under 2008.  
 

                                                 
7 se årsredovisning Sveriges antidiskrimineringsbyråer 2008 
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Tabell 2: Ärenden uppdelat i samhällsområden 
 
Samhällsområde Antal 
Arbetslivet 20 
Skollagsreglerad verksamhet 5 
Högskola 1 
Arbetsmarknadspolitisk verksamhet 5 
Varor, tjänster och bostäder 26 
Socialförsäkringssystem 2 
Arbetslöshetsförsäkring 1 
Socialtjänster 4 
Övrigt 3 
Totalt 67 

 

Vid en geografisk uppdelning bland inkomna ärenden är det en dominans från Örebro 
kommun som står för hela 50 av de 67 ärenden. Den naturliga anledningen är att ÖRC är 
placerad i Örebro och att nästan hälften av länets 270 000 invånare bor kommunen.  
 
 
Tabell 1: Ärenden uppdelat i område 
 
Kommun/område Antal 
Örebro 50 
Lindesberg 2 
Kristinehamn 2 
Kumla 2 
Odensbacken 1 
Laxå 1 
Hjo 1 
Nora 1 
Karlskoga 1 
Kopparberg 1 
Garphyttan 1 
Märsta 1 
Kungsbacka 1 
Skåne 1 
Borlänge 1 
Totalt 67  
 
 
Vid en uppdelning av åldrar visar det sig att 12 ärenden gäller ungdomar under 20 år. 
Därutöver ligger merparten av alla ärenden mellan 20-60 år samtidigt som det är väldigt få 
personer som vänder sig till ÖRC som är över 60 år. Möjligen kommer denna siffra att öka i 
och med den nya diskrimineringsgrunden ålder som infördes 1 januari 2009.  
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Tabell 3: Ärenden uppdelat i ålder 
 
Ålder (saknas en utan uppgift) Antal 
10 år 1 
11-20 år 11 
21-30 år 9 
31-40 år 14 
41-50 år 17 
51-60 år 8 
61-70 år 4 
71+ 2 
Totalt 66  
 
 
Resultatet från de inkomna ärenden under 2008 får ses som tillfredställande. Hela 16 ärenden 
innebar en förlikning utifrån klientens utgångspunkt vilket visar att ÖRC har haft en 
framgångsrik strategi vid förhandling. Totalt var det 13 ärenden som anmäldes till 
ombudsmännen, Justitieombudsmannen eller Barn- och elevombudet. Förutom denna siffra 
anmälde ÖRC 5 ärenden, inkomna 2007, under 2008, vilket innebar att hela 18 anmälningar 
gjordes. Vid en jämförelse med andra byråer i Sverige är ÖRC den byrå efter Byrån för lika 
rättigheter i Kista som gjorde flest anmälningar under 2008 bland Sveriges 
Antidiskrimineringsbyråer.  
 
Ytterliggare ett glädjande resultat är att bara två ärenden är pågående vid årets slut. Detta 
visar att ÖRC har haft en snabb och effektiv ärendehantering. En annan anledning är också att 
ÖRC sätter värde på att inte låta klienter vänta på att ärenden ska handläggas, något som 
innebär att personalen emellanåt arbetar kvällar, helger och högtider för att skynda på 
processen om så krävs.  
 
 
Tabell 1: Ärenden uppdelat i resultat 
 
Resultat  
Förlikning  16 
Facket 9 
DO 6 
HO 3 
BEO 3 
Pågående 2 
Nerlagd 7 
Annan instans* 20 
JO 1 
Totalt 67  
 
* Ärendet hänvisas efter en utredning till en annan instans.  
Ex Röda Korset eller Allmänna reklamationsnämnden.    
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SLUTSATS 
ÖRC har trots en flytt till nya lokaler och tre nyanställningar haft ett bra år. Antalet ärenden 
har ökat i jämförelse med tidigare år - ett bevis på att ÖRC fyller en allt vikigare roll i länet 
för att motverka diskriminering. Förfrågningar om utbildningar har också varit högt trots att 
ÖRC inte har marknadsfört denna del av verksamheten. Att totalt 1100 personer har deltagit i 
ÖRC:s utbildningar eller informationstillfällen får ses som en mycket god siffra och indikerar 
att verksamheten når upp till målet att arbeta förebyggande.  
 
De goda resultaten innebär dock, trots att de gläder oss, ett problem för verksamheten. Vid 
starten 2004 hade ÖRC en anställd på heltid. Idag har verksamheten två anställda på 75 
procent. Med tanke på den ökade efterfrågan sedan 2004, både bland ärenden och i det 
förebyggande arbetet, ser ÖRC stora svårigheter att klara verksamheten med den nuvarande 
personalbemanningen. Behovet av två heltidstjänster bedöms i slutet av 2008 vara mycket 
stort.   
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BILAGA  
 
 
Förteckning över utbildningar under 2008  
 
Utbildning för HSO i Örebro län  
Februari 2008 
Antalet deltagare: 17  
 
Utbildning Nora kommun 
Mars 2008 
Antalet deltagare: 140  
 
Virginska skolan i Örebro 
Mars 2008 
Antalet deltagare: ? 
 
Utbildning för ordningsvakter i Örebro  
April 2008 
Antalet deltagare:  17 
 
Utbildnings för ordningsvakter i Karlskoga 
April 2008 
Antalet deltagare: 12 
 
Utbildning för socionomstudenter från Örebro universitet 
April 2008  
Antalet deltagare: 10  
 
Utbildning Hallsbergs kommun  
Augusti 2008 
ÖRC anordnade en halvdag för lärare och rektorer kring hur skolor ska jobba med 
diskrimineringsfrågor samt med likabehandlingsplaner.  
Antalet deltagare: 65 personer 
 
Utbildning Karolinska skolan  
September 2008 
ÖRC anordnade en utbildning om likabehandlingsarbetet på Karolinska skolan för deras 
likabehandlingsgrupp.  
Antalet deltagare: 6 personer  
 
Utbildning Askersunds kommun  
September 2008 
ÖRC anordnade en utbildning för lärare och rektorer som jobbar med likabehandling på 
skolor i kommunen.  
Antalet deltagare: 65 personer 
 
Utbildning Socionomprogrammet Örebro Universitetet  
September 2008 
Antalet deltagare: 23  
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Utbildning Alleskolan Hallsberg 
September 2008 
ÖRC hade två träffar med skolans likabehandlingsgrupp. Vid det första tillfället diskuterades 
skolans likabehandlingsplan och hur detta arbete kan förbättras och vid det andra tillfället 
gavs en föreläsning för skolan likabehandlingsgrupp och elever om diskriminering och 
likabehandling.  
Antalet deltagare: 2 vid första tillfället och 13 vid andra tillfället.   
 
Föreläsning på Häsängen Skola  
September 2008 
ÖRC hade en föreläsning för föräldrar med barn i årskurs 4 om diskriminering och 
likabehandling i skolan. 
Antalet deltagare: ca 20  
 
Föreläsning på Stråningstorp Skola  
September 2008 
ÖRC hade en föreläsning för föräldrar med barn i årskurs 4 om diskriminering och 
likabehandling i skolan. 
Antalet deltagare: ca 60  
 
Föreläsning på Aggerud Skola  
September 2008 
ÖRC hade en föreläsning för föräldrar med barn i årskurs 4 om diskriminering och 
likabehandling i skolan. 
Antalet deltagare: ca 50   
 
Utbildning Fastighetsägarna Mellansverige 
September 2008 
ÖRC ansvarade för ett utbildningspass på två timmar där deltagarna fick diskutera olika 
övningsexempel om diskriminering som hade sin utgångspunkt i verkliga ärenden.    
Antalet deltagare: ca 85  
 
Utbildning Länsmuseet i Örebro 
Oktober 2008  ( 
Antalet deltagare: ca 70 
 
Öppen föreläsning om tolerans och kulturella motsättningar 
Oktober 2008 
Hjalmar Bergman salen på Örebro Bibliotek.  
Antalet deltagare: ca 70 
 
Tre teaterföreställningar med tillhörande diskussion om diskriminering i skolan 
Oktober 2008 
Conventum Örebro 
Antalet deltagare sammanlagt: 150 
 
Utbildning Socionomprogrammet internationell inriktning 
Oktober 2008 
Antalet deltagare: 15 
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Utbildning med tre förskolor i Askersunds kommun  
Oktober 2008 
Antalet deltagare: 4 
 
Utbildning i medierelationer, PR och lobbning för Sveriges Antidiskrimineringsbyråer 
November 2008 
Vi detta tillfälle bjöds det in tre gäster. Camilla Berggren, forskare i lobbning vid Örebro 
universitet samt egen företagare föreläste om lobbning och PR. Angala Hanagarth, journalist 
från Nerikes Allehanda, berättade om relationer med medier och Mona Keinan pratade om 
hur man kan skapa lyckade relationer med politiker. Lars Thornberg ansvarade för 
eftermiddagens pass som handlade om hur vi Antidiskrimineringsbyråer kan bedriva lobbning 
samt PR.   
Antalet deltagare: 16 
 
Utbildning Hallsberg Norra skolområde  
November 2008 
Antalet deltagare: 70  
 
Utbildning Långängsskolan  
November 2008 
Antalet deltagare: 5 
 
Utbildning för ordningsvakter anordnad av Polisen i Örebro 
November 2008 
Antalet deltagare: 18 
 
Utbildning Transtensskolan  
November 2008 
Antalet deltagare: 5 
 
Utbildning för Röda Korsets ungdomsförbund i Örebro  
November 2008 
Antalet deltagare: 20 
 
Öppen föreläsning i Vivalla om diskriminering 
November 2008 
Antalet deltagare: 60 
 
Utbildning förskolan Norrgården och förskolan Stocksätter  
December 2008 
Antal deltagare: 2 
 
Utbildning Sydvästra Förskoleområdet i Hallsberg (skolorna Björkängen, Sörängen, 
Tranängen och Vibytorp)  
December 2008 
Antalet deltagare: 4 
 
 
 


